5 etajul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dușul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
senu 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 197.

Brașov, Joi, 8 (20) Septembrie

1894.

Din cauza s. sărbătorii, de mâne, țiarul
nu va apăre până Vineri sera.

## Contele Kalnoky și România.

Brașov, 7 Septembrie v.

A fost o apucătură dibace din
partea ministrului de externe Kal-
noky, că a căutat să se pronunțe
asupra politice sale mai întâiu în
comisiunea bugetară a delegațiunii
austriace, bine știind, că aici nu
va fi molestat cu prea multe între-
bări.